



平成31年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年11月9日

上場会社名 京極運輸商事株式会社

上場取引所 東

コード番号 9073 URL <http://www.kyogoku.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 玉川 寿

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 新井 富雄

TEL 03-5825-7143

四半期報告書提出予定日 平成30年11月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満四捨五入)

1. 平成31年3月期第2四半期の連結業績(平成30年4月1日～平成30年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第2四半期	4,541	2.1	43	△73.5	57	△68.9	35	△70.8
30年3月期第2四半期	4,448	13.2	163	410.4	183	288.3	118	321.7

(注)包括利益 31年3月期第2四半期 123百万円 (△21.8%) 30年3月期第2四半期 157百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年3月期第2四半期	11.24	—
30年3月期第2四半期	38.44	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
31年3月期第2四半期	7,893	3,613	45.6	1,166.79
30年3月期	7,854	3,506	44.4	1,131.99

(参考)自己資本 31年3月期第2四半期 3,596百万円 30年3月期 3,488百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
31年3月期	—	0.00	—	—	—
31年3月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成31年3月期の連結業績予想(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	9,400	5.5	100	△27.5	130	△27.0	80	△31.6	25.96

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料5ページ「1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3)四半期連結財務諸表に関する注意事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

31年3月期2Q	3,200,000 株	30年3月期	3,200,000 株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

31年3月期2Q	118,430 株	30年3月期	118,430 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

31年3月期2Q	3,081,570 株	30年3月期2Q	3,081,631 株
----------	-------------	----------	-------------

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上期の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	5
(追加情報)	5

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年 3 月31日)	当第 2 四半期連結会計期間 (平成30年 9 月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,245,438	1,095,177
受取手形及び売掛金	1,525,287	1,490,231
リース投資資産	11,849	8,337
商品	5,724	7,822
原材料及び貯蔵品	9,849	11,699
半成工事	39,858	89,304
その他	140,716	142,630
貸倒引当金	△3,168	△3,271
流動資産合計	2,975,553	2,841,929
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,355,194	3,372,242
減価償却累計額	△2,465,798	△2,505,699
建物及び構築物 (純額)	889,396	866,543
機械及び装置	420,418	423,965
減価償却累計額	△310,092	△318,132
機械及び装置 (純額)	110,326	105,833
車両運搬具	2,229,293	2,289,326
減価償却累計額	△1,786,132	△1,827,403
車両運搬具 (純額)	443,161	461,923
土地	1,586,269	1,588,549
リース資産	487,332	527,943
減価償却累計額	△260,412	△308,368
リース資産 (純額)	226,920	219,575
建設仮勘定	23,758	106,821
その他	120,506	120,506
減価償却累計額	△99,430	△99,938
その他 (純額)	21,076	20,568
有形固定資産合計	3,300,906	3,369,812
無形固定資産		
ソフトウェア仮勘定	—	14,666
その他	7,421	7,421
無形固定資産合計	7,421	22,087
投資その他の資産		
投資有価証券	1,390,546	1,515,313
リース投資資産	16,536	13,147
その他	163,285	131,018
投資その他の資産合計	1,570,367	1,659,478
固定資産合計	4,878,694	5,051,377
資産合計	7,854,247	7,893,306

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年 3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成30年 9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	816,886	838,731
短期借入金	802,764	800,364
リース債務	105,605	93,549
未払費用	209,035	201,382
未払法人税等	42,717	29,042
賞与引当金	140,171	98,077
その他	319,261	368,860
流動負債合計	2,436,439	2,430,005
固定負債		
長期借入金	771,826	707,194
リース債務	172,292	169,229
繰延税金負債	1,347	6,466
役員退職慰労引当金	40,531	39,101
退職給付に係る負債	844,784	848,125
資産除去債務	58,391	58,600
その他	22,878	21,644
固定負債合計	1,912,049	1,850,359
負債合計	4,348,488	4,280,364
純資産の部		
株主資本		
資本金	160,000	160,000
資本剰余金	4,995	4,995
利益剰余金	2,847,748	2,866,946
自己株式	△45,786	△45,786
株主資本合計	2,966,957	2,986,155
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	529,351	616,546
退職給付に係る調整累計額	△8,002	△7,144
その他の包括利益累計額合計	521,349	609,402
非支配株主持分	17,453	17,385
純資産合計	3,505,759	3,612,942
負債純資産合計	7,854,247	7,893,306

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

第 2 四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成29年 4 月 1 日 至 平成29年 9 月 30 日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成30年 4 月 1 日 至 平成30年 9 月 30 日)
売上高	4,447,776	4,541,193
売上原価	4,021,416	4,223,223
売上総利益	426,360	317,970
販売費及び一般管理費		
販売費	11,746	11,813
一般管理費	252,112	263,089
販売費及び一般管理費合計	263,858	274,902
営業利益	162,502	43,068
営業外収益		
受取利息	2	79
受取配当金	16,269	18,180
営業車両売却益	3,617	4,260
持分法による投資利益	7,313	—
補助金収入	788	625
軽油引取税交付金	1,105	1,263
その他	3,775	2,756
営業外収益合計	32,869	27,163
営業外費用		
支払利息	9,823	10,313
その他	2,798	3,164
営業外費用合計	12,621	13,477
経常利益	182,750	56,754
特別損失		
固定資産売却損	—	327
固定資産除却損	41	936
特別損失合計	41	1,263
税金等調整前四半期純利益	182,709	55,491
法人税等	61,798	21,172
四半期純利益	120,911	34,319
(内訳)		
親会社株主に帰属する四半期純利益	118,446	34,630
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	2,465	△311
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	36,402	83,061
退職給付に係る調整額	460	858
持分法適用会社に対する持分相当額	△743	4,507
その他の包括利益合計	36,119	88,426
四半期包括利益	157,030	122,745
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	154,481	122,683
非支配株主に係る四半期包括利益	2,549	62

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第2 四半期連結累計期間 (自 平成 30 年 4 月 1 日 至 平成 30 年 9 月 30 日)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果になる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(追加情報)

(『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用)

『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第 28 号 平成 30 年 2 月 16 日)等を当第 1 四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。